
 

e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzionelombardia.gov.it  

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito territoriale di Pavia - Settore scuole non statali 
Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 

 
 

Oggetto: Decreto di esclusione docenti dalle Graduatorie Provinciali per le Supplenze della 

provincia di Pavia valide per il biennio 2024-2026 per mancanza di titolo di accesso 

 
 IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO  il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 

della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per 

l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o 

sino al termine delle attività didattiche;   

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 2017, 

n. 259, che dispone la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi di 

concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 

primo e secondo grado previste dal D.P.R. n. 19/2016, come indicato nell’allegato 

A;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 relativa alle “Procedure di 

istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis 

e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze 

per il personale docente ed educativo” e in particolare l’art. 8 comma 5 che prevede 

che “Gli uffici scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione dei 

titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo 

su specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni.”; 

VISTO l’art. 6, comma 4, dell’OM 88/2024 che dispone che “gli aspiranti sono ammessi 

nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati 

requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle 

condizioni ostative di cui al presente articolo”; 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzionelombardia.gov.it/


 

e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzionelombardia.gov.it  

 
 

VISTO l’articolo 7, comma 8, dell’O.M. 88/2024 ai sensi del quale l’aspirante che non è in 

possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma dell’ordinanza citata è 

escluso dalle relative graduatorie; 

ESAMINATE  le istanze degli aspiranti docenti delle GPS per la provincia di Pavia relative al 

biennio 2024/25 e 2025/26 contenenti le dichiarazioni dei titoli di accesso posseduti 

per le diverse classi di concorso interessate; 

RITENUTO necessario procedere all’esclusione dei candidati privi dei requisiti richiesti; 

 
DISPONE 

 
 

Art. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa sopra richiamata è disposta, ai sensi di 

quanto previsto dall’articolo 7, comma 8, dell’O.M. 88/2024, l’esclusione dalle Graduatorie Provinciali per 

le Supplenze della provincia di Pavia valide per il biennio 2024-2026 degli aspiranti di seguito indicati 

COGNOME NOME FASCIA CLASSE DI CONCORSO 

BRACCO ALICE VITTORIA 2 A019 

CUMACE MARIALUANA 2 A019 

CORSARO CHIARA 2 A019 - A018 

MICIELI ANDREA 2 A021- A022- A061- A078   

ZUCCA GIANLUCA 2 A048 

GARZIA ELISABETTA 1 ADMM -ADSS 

CANTU' LINDA 2 A023 

 

Art. 2 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 

 

 

           IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 

                           Yuri COPPI 

 

 

  

Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Yuri Coppi/CP 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzionelombardia.gov.it/

		2024-08-13T09:58:45+0000
	COPPI YURI


		2024-08-13T12:04:22+0200
	protocollo




